[image: image1]

[image: image2.png]

Муниципальное образование
«Морозовское городское поселение
 Всеволожского муниципального района

Ленинградской области»
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
________________                                                                                                      № ________
г.п. им. Морозова
	О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования "Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» от 21.01.2020 года №26 «Об утверждении муниципальной Программы «Благоустройство и санитарное содержание территории муниципального образования "Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

В целях эффективного расходования бюджетных средств и руководствуясь ч.1 ст. 179 БК РФ, ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», Постановлением Администрации  муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» от 15.11.2013 № 283 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение Постановления администрации муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» от 21.01.2020 года №26 «Об утверждении муниципальной Программы «Благоустройство и санитарное содержание территории муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Благоустройство и санитарное содержание территории муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Программы»  фразу «Объем бюджетных ассигнований МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на реализацию Программы составляет 42 829,1 тыс. руб. Объем средств бюджета МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» по годам составляет 2019г. – 6 133,3 тыс. руб. 2020г. – 15 287,4 тыс. руб. 2021г. – 21 408,4 тыс. руб.» читать в следующей редакции: «Объем бюджетных ассигнований МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на реализацию Программы составляет 43 366,7 тыс. руб. Объем средств бюджета МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» по годам составляет 2019г. – 6 133,3 тыс.руб. 2020г. – 15 287,4 тыс.руб. 2021г. – 21 946,0 тыс. руб.»

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Благоустройство и санитарное содержание территории муниципального образования "Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 6 к муниципальной программе «Благоустройство и санитарное содержание территории муниципального образования "Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» изложить согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в газете «Ладожские новости» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в сети интернет www.adminmgp.ru.
3. Постановление №308 от 02.07.2021 года «О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования "Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» от 21.01.2020 года №26 «Об утверждении муниципальной Программы «Благоустройство и санитарное содержание территории муниципального образования "Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»» считать утратившим силу.
4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации                                                                                  Н.В. Таменцева
Приложение №1 к Постановлению главы администрации

№     от ________________
Приложение № 2

к муниципальной программе

«Благоустройство и санитарное содержание территории
муниципального образования "Морозовское городское поселение
 Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
«Благоустройство и санитарное содержание территории муниципального образования "Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

	№
	Наименование
	Бюджетные ассигнования (тыс. руб.)

	п/п

	на 2019 год
	на 2020 год
	на 2021 год

	Муниципальная программа «Благоустройство и санитарное содержание территории муниципального образования "Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

	6 133,3
	15 287,4
	21 946,0

	1.
	Проектные работы и схемы в рамках благоустройства территории
	0
	378,6
	580,0

	2.
	Санитарное содержание территории муниципального образования
	529,6
	7 774,5
	8938,4

	3.
	Благоустройство территории
	5 289,5
	7 040,6
	12 317,6

	4.
	Благоустройство кладбища
	314,2
	93,7
	110,0

Приложение №2 к Постановлению главы администрации

№ _________  от _______________

Приложение № 6

к муниципальной программе «Благоустройство и санитарное содержание территории
 муниципального образования "Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

План реализации мероприятий

муниципальной программы «Благоустройство и санитарное содержание территории муниципального образования "Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 2021 год

	№ п/п
	Наименование
	План на 2021 г., тыс.руб.

	Местный бюджет
	Областной бюджет

	1.
	Проектные работы и схемы в рамках благоустройства территории

	1.1.
	Экспертиза  проекта дворовых территорий домов №1,2 по ул. Культуры и № 2,9,11 по ул. Мира
	90,0

	1.2.
	ПСД «Устройство пешеходной дорожки от ул.Первомайская до ул.Ладожская вдоль ул.Спорта»
	190,0

	1.3.
	ПСД ремонт корта
	300,0

	ИТОГО по разделу 1.
	580,0
	0,0

	2.
	Санитарное содержание территории муниципального образования территории

	2.1.
	Вывоз несанкционированных свалок
	800,0

	2.2.
	Вырубка аварийных, ветровальных деревьев на территории поселка и на кладбище, кронирование, обрезка ветвей
	184,5

	2.3.
	Строительство площадок ТКО (11 штук)
	381,8
	4 390,7

	2.4.
	Обработка территории от клещей, уничтожение борщевика Сосновского
	105,0

	2.5.
	Содержание мест (площадок) ТКО
	3 076,4

	ИТОГО по разделу 2.
	4 547,7
	4 390,7

	3.
	Благоустройство территории

	3.1.
	Содержание пешеходных дорожек
	4 751,7

	3.2.
	Текущий ремонт детских, спортивных площадок
	50,0

	3.3.
	Песок в песочницы
	10,1

	3.4.
	Озеленение поселка (закупка саженцев, однолетних цветов и земли для клумб)
	52,0

	3.5.
	Ремонт облицовки цветочных клумб у ДК
	858,1

	3.6.
	Новогоднее украшение поселка и елки (монтаж, демонтаж)
	982,2

	3.7.
	Очистка и помывка газонного ограждения по ул. Хесина и ул. Спорта
	33,2

	3.8.
	Устройство пешеходной дорожки придомовой территории дома №13 ул. Хесина
	1 035,3

	3.9.
	Устройство пешеходной дорожки от ул.Первомайская до ул.Ладожская вдоль ул.Спорта
	3 957,4

	3.10.
	Содержание памятников (Братское захоронение героев революции погибших в борьбе с белогвардейскими бандами)
	50,0

	3.11.
	Приобретение и установка детской игровой и спортивной площадки по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. им. Морозова, ул. Жука, д. 4
	26,9
	510,7

	ИТОГО по разделу 3.
	11 806,9
	510,7

	4
	Благоустройство кладбища

	4.1.
	Вывоз мусора
	90,0

	4.2.
	Расчистка части территории от снега
	20,0

	ИТОГО по разделу 4.
	110,0
	0,0

	ИТОГО
	17 044,6
	4 901,4

	ВСЕГО
	21 946,0

СОГЛАСОВАНО:

И.о главы администрации                                                                        Н.В. Таменцева
Специалист-юрисконсульт
Начальника ФЭС                                                                                        Е.И.Сидоренко
1 экз. - в дело

2 экз. - гл. специалисту по ЖКХ

П Р О Е К Т